
Le Joncavidulien 
Bulletin municipal  

Janvier 2023 
Mairie de Jonchery-sur-Vesle 
Place René Sarrette 
51140 JONCHERY SUR VESLE 
 

Contacts :  

 03.26.48.50.03 

   mairie.joncherysurvesle@wanadoo.fr 

Sites :  
 http:/www.joncherysurvesle.com 
Facebook : Village de Jonchery sur Vesle 
 

Horaires d'ouverture au public : 
Lundi, vendredi, samedi de 9h00 à 12h00. 
Jeudi de 16h00 à 18h00. 
 

Accueil téléphonique : 
Du lundi au vendredi de 9h-12h et 
de 14h-16h. Le samedi de 9h à 12h. 
Pas d'accueil téléphonique le mercredi  
après-midi. 
 

Médiathèque municipale :  
1 ter rue du Moulin 
03.26.48.52.71 
http://jonchery-pom.c3rb.org 
mediatheque.joncherysurvesle@orange.fr 
 

La Poste : 
2 rue du Marché 51140 Jonchery-sur-Vesle 
Du lundi au vendredi de 09h00 à 11h30. 
Samedi de 10h00 à 12h00. 
 

Maison France Services : 03 26 08 36 44 
Rue du Marché 51140 Jonchery-sur-Vesle 
Lundi  : 13h15-18h00 
Mardi : 9h00-11h30 ; 13h30-19h00 sur R.D.V. 
Mercredi : 9h00-12h00 ; 13h30-18h00 
Jeudi : 9h00-12h00 
Vendredi : 13h30-17h00 
Samedi : 10h00-12h00 
 

Numéros utiles : 
Véolia : 09 69 39 04 98 
Pour transmettre les relevés : 
www.service.eau.veolia.fr 
Enedis : 09 72 67 50 51 
GRDF : 0 800 47 33 33 
 

Interventions sur nids d'insectes : 
Astreinte, pompiers de Muizon :  
07 66 20 32 14 
 

Horaires d'hiver de la déchetterie :  
Lundi : 14h00-18h00 
Mercredi, Vendredi et Samedi : 
9h00-12h00 et 14h00-18h00. 
Jeudi : 9h00-12h00. 
Mardi, Dimanche et Jours fériés : Fermée. 

 
 

    

 

 
 

« Le devoir a une grande ressemblance avec le bonheur »  

                       Victor Hugo  

Madame Nadine Poulain, Maire de Jonchery-sur-Vesle, 

Mesdames et Messieurs les Adjoints,  

Mesdames et Messieurs les Conseillers Municipaux, 

le Personnel municipal, 

Mesdames, Messieurs les Présidents d’associations, 
 

Vous présentent  

leurs meilleurs voeux  pour 2023 

   2 

  0 

  2 

 3 



EXTRAITS DES DÉLIBÉRATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL 
(L’intégralité des  délibérations est disponible en Mairie) 

 

Séance du 4 janvier 2023  
 
 

Présents :  16 ; Pouvoirs : 2 ;  Absent : 1 
 

Délibération D_2023_01_01 : PROJET D’UN SYSTEME DE VIDEOPROTECTION ET DEMANDES DE SUBVENTIONS 

Vu la commission sécurité du 19 décembre 2022, 

Vu la présentation des projets de vidéo protection par Monsieur Christophe NILLESSE, adjoint à la sécurité, 

Vu la nécessité d’installer un système de vidéo protection, 

Le Maire propose à l’assemblée, d’émettre un avis sur le projet de vidéo protection pour un montant de 153 400 € HT. 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, DECIDE à l’unanimité de donner tous pouvoirs au Maire pour poursuivre l’exécution de la 

présente délibération et demander les subventions d’investissement (DETR, FIPDR, ……). 

 

Délibération D_2023_01_02  : VENTE DE LA CUVE A GASOIL DE L’ANCIEN ATELIER  

Vu la vente de l’ancien atelier communal, 

Vu la cuve à gasoil restante qui devient inutile, 

Considérant qu’il serait judicieux de la mettre en vente, 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, DECIDE à l’unanimité de mettre en vente la cuve à gasoil de l’ancien atelier pour un 

montant de 500 €. 

 

INFORMATIONS  :  

 

 

ÉLECTIONS LÉGISLATIVES  

Suite à la décision du Conseil constitutionnel du 02 décembre 2022 qui a annulé 

le scrutin de juin dernier, de nouvelles ÉLECTIONS LÉGISLATIVES auront lieu  

les 22 et 29 JANVIER 2023 

HORAIRES DU BUREAU DE VOTE DE 8h00 À 18h00 

 Ne pas jeter sur la voie publique 


